
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 337 DEL 08/07/2013

Oggetto: L.R. 12/2005, CAPO III, ARTT. 70, 71, 72 E 73 “NORME PER LA 
REALIZZAZIONE DI EDIFICI DI CULTO E DI ATTREZZATURE DESTINATE A SERVIZI 
RELIGIOSI” – IMPEGNO QUOTA ACCANTONATA NELL’ANNO 2012

ESERCIZIO 2013

Il Responsabile del Servizio Tecnico

PREMESSO:
-- che la L.R. 11.03.2005, n. 12, al Capo III, stabilisce le norme per la realizzazione di edifici 

di culto e di attrezzature destinate a servizi religiosi, ed in particolare, con l'art. 73 definisce 
le modalità e le procedure di finanziamento per interventi di manutenzione, restauro ecc. 
da erogare alle confessioni religiose che ne facciano richiesta, utilizzando la somma 
accantonata in apposito capitolo di bilancio e corrispondente ad almeno l'8% delle somme 
effettivamente riscosse per oneri di urbanizzazione secondaria;

-- che, entro il 30 giugno di ogni anno, le autorità religiose competenti presentano un 
programma degli interventi da effettuare, dando priorità alle opere di restauro e di 
risanamento conservativo del proprio patrimonio architettonico esistente, corredato dalle 
relative previsioni di spesa;

VERIFICATO che, per l'anno 2012, la somma accantonata ai sensi della Legge in oggetto, riferita  
all'8% degli oneri di urbanizzazione secondaria, è pari ad € 11.668,53;

PRESO ATTO di procedere all'impegno della somma di € 11.668,53 al capitolo 1830 di spesa di 
PEG del Bilancio corrente  I 180.01  R 2012 - siope 2799 - la cui gestione è stata affidata a 
questo servizio con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, con proroga nel corso 
del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione dei codici CUP/CIG; 

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VERIFICATO che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene osservato quanto 



previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

DETERMINA

1.1. DI IMPEGNO, al capitolo 1830 di spesa di PEG del Bilancio corrente  I 180.01  R 
2012 - siope 2799 - la somma di € 11.668,53  da accantonarsi ai sensi della L.R. 
11.03.2005, n. 12, al Capo III;

2.2. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto 
dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

3.3. DI AVER ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che 
la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità 
disciplinare ed amministrativa.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
         (Arch. Alberto Gaiani)

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009)..
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sul cap. 1830 di P.E.G. del bilancio corrente,  che presenta la 
sufficiente disponibilità.

Lì …………………….
Il Responsabile del Settore Finanziario
         (Rag. Elisabetta Santaniello)


